
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TƯ NGHĨA 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 2015/QĐ-UBND Tư Nghĩa, ngày 11 tháng 4 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao Kế hoạch đầu tư công năm 2024 nguồn  

vốn ngân sách trung ương cho các xã thực hiện Chương 

 trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TƯ NGHĨA 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

 Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22 tháng 02 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 

thôn mới giai đoạn 2021-2025; 

 Căn cứ Quyết định số 07/2022/QĐ-TTg ngày 25 tháng 3 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân 

sách trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; 

 Căn cứ Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của HĐND tỉnh 

ban hành quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ nguồn ngân sách nhà 

nước và mức vốn đối ứng từ ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia Xây dựng nông thôn mới giai đoạn từ năm 2021 đến năm 2025 trên 

địa bàn tỉnh; 

  Căn cứ Quyết định số 1398/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2024 thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia Xây dựng nông thôn mới và một số chương trình, dự án khác; 

 Căn cứ Quyết định số 4426/QĐ-UBND ngày 30/9/2022 của UBND huyện về 

việc giao Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân 

sách trung ương, tỉnh và huyện cho các xã thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia xây dựng nông thôn mới; 

 Căn cứ Quyết định số 4768/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của UBND huyện 

Tư Nghĩa về việc điều chỉnh phụ lục tại mục II (Nghĩa Lâm), mục XII (Nghĩa 

Hiệp), Điều 1, Quyết định số 4426/QĐ-UBND ngày 30/9/2022 của UBND huyện 

Tư Nghĩa về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân 

sách trung ương, tỉnh và huyện cho các xã thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia xây dựng nông thôn mới; 

 Căn cứ Quyết định số 1977/QĐ-UBND ngày 29/3/2023 của UBND huyện về 

việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 



2 
 

 

 

nguồn vốn ngân sách trung ương, tỉnh và huyện cho các xã thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; 

 Căn cứ Quyết định số 3137/QĐ-UBND ngày 31/5/2023 của UBND huyện về 

việc giao bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn 

ngân sách trung ương và huyện cho các xã thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia xây dựng nông thôn mới; 

  Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 10/4/2024 của HĐND huyện về 

kế hoạch đầu tư công năm 2024  nguồn vốn ngân sách trung ương cho các xã thực 

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; 

  Theo đề nghị của phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 

105/TTr-TCKH ngày 10/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Giao kế hoạch đầu tư công năm 2024 nguồn vốn ngân sách trung 

ương là 8.400 triệu đồng cho các xã thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng nông thôn mới.  

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Căn cứ kế hoạch vốn được giao tại điều 1 Quyết định này, Thủ trưởng các 

phòng, ban thuộc huyện; Chủ tịch UBND các xã được giao vốn chịu trách nhiệm: 

- Tổ chức triển khai thực hiện hoàn thành kế hoạch năm 2024 theo đúng quy 

định của pháp luật, thi công xây dựng công trình đảm bảo chất lượng, hiệu quả. 

- Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 về UBND 

huyện qua Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 

thôn mới huyện Tư Nghĩa, giai đoạn 2021-2025 (đồng gửi phòng Tài chính – Kế 

hoạch) định kỳ, đột xuất theo quy định. 

2. Giao Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới huyện Tư Nghĩa, giai đoạn 2021-2025 chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm hướng dẫn UBND các xã tổ chức triển 

khai thực hiện các dự án nhằm hoàn thành mục tiêu xây dựng nông thôn mới năm 

2024; kịp thời báo cáo UBND huyện các khó khăn, vướng mắc (nếu có). 

3. Thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn ngân sách nhà nước năm 

2024 thực hiện theo đúng quy định của Luật đầu tư công, Nghị định 40 số 

40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ. 

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 

- Kiểm tra, giám sát, đôn đốc tình hình triển khai kế hoạch vốn đầu tư công 

năm 2024 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới. 

- Cấp phát kinh phí theo kế hoạch đầu tư công được duyệt; hướng dẫn, đôn 

đốc thực hiện quyết toán công trình hoàn thành theo quy định hiện hành. 



3 
 

 

 

5. Kho bạc Nhà nước Tư Nghĩa quản lý, cấp phát, thanh toán vốn cho các dự 

án thuộc Chương trình theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài 

chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện; 

Chánh Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn 

mới huyện Tư Nghĩa, giai đoạn 2021-2025; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tư 

Nghĩa; Chủ tịch UBND các xã và Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Sở Tài Chính; 

- Sở NN&PTNT; 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đăng Vinh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-11T15:02:28+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đăng Vinh<ndangvinh-tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-11T15:02:35+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Tư Nghĩa<tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




